

PROTOKÓŁ NR 260/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 20 lutego 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Jednocześnie w imieniu swoim i zebranych przywitał na posiedzeniu Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszarda Rudnika.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa),
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu,
- 4) kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok, które zostaną omówione w pkt 4 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia z ww. zmianami?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 259/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 lutego 2024 r.
2. Materiały związane z działalnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.
3. Sprawy bieżące.
4. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 27 lutego 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 259/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 lutego 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 259/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 lutego 2024 r. po zgłoszeniu wniosków o poprawieniu zapisów na str. 7, 11, 15, 21 – 22.

Ad. 2

W tym miejscu zebrani zaczęli omawiać materiały związane z działalnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

W pierwszej kolejności Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. szczególnej opieki geriatrycznej. Jednocześnie poinformował, że Dyrektor Szpitala Rejonowego w Raciborzu w piśmie nr NM 022/01/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r. wyraził stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 802269, a pismo Dyrektora pod numerem 406934.

Wicestarosta poinformował, że dnia 1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1831). Następnie przybliżył zebrany główne zapisy ww. ustawy. Poinformował, że szczególna opieka geriatryczna będzie sprawowana w:

- 1) szpitalnych oddziałach geriatrycznych wskazanych w wojewódzkim planie działania szczególnej opieki geriatrycznej;
- 2) „centrach zdrowia 75+”;
- 3) podstawowej opiece zdrowotnej.

„Centrum zdrowia 75+” jest zakładem leczniczym, w którym podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, obejmujące w szczególności:

- 1) świadczenia z zakresu geriatry, udzielane przez lekarza;
- 2) świadczenia z zakresu geriatry, udzielane przez pielęgniarkę;
- 3) świadczenia z zakresu fizjoterapii, udzielane przez fizjoterapeutę;
- 4) świadczenia z zakresu opieki psychiatrycznej, udzielane przez psychologa;
- 5) porady dietetyka;
- 6) terapię zajęciową;
- 7) edukację zdrowotną.

„Centrum zdrowia 75+” zapewnia:

- 1) planowanie i koordynowanie opieki zdrowotnej nad pacjentami centrum, w tym opracowywanie dla tych osób indywidualnych planów i ich realizację;
- 2) transport pacjentów centrum oraz ich wyżywienie.

W „centrum zdrowia 75+” wyodrębnia się:

- 1) poradnię konsultacyjną;
- 2) co najmniej jeden dzienny ośrodek opieki geriatrycznej;
- 3) geriatryczny zespół opieki domowej;
- 4) zespół koordynatorów opieki geriatrycznej;
- 5) zespół edukatorów zdrowotnych.

Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszard Rudnik przedstawił stanowisko w sprawie ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej. Podkreślił, że z założenia ustawa jest dobra i pożytecznie społeczna, ale nie uwzględnia aktualnej sytuacji w zakresie dostępności kadr medycznych i możliwości lokalowych szpitali. W Polsce jest zarejestrowanych 518 geriatrów, ale nie wiadomo ile jest czynnych zawodowo. Według danych statystycznych w Polsce mieszka ok. 10 milionów osób powyżej 60 roku życia. Na jednego lekarza geriatrę przypada 20 tysięcy osób. Na dzień 1 września 2021 r. w Polsce było 1140 łóżek geriatrycznych, co zapewniało ok. 15 % potrzeb społecznych.

Dyrektor przypomniał, że Szpital Rejonowy w Raciborzu dostrzegając potrzeby osób starszych w naszym powiecie utworzył Oddział Geriatryczny i Oddział Opiekuńczo-Lecznicy. Szpital posiada kontrakt na finansowanie świadczeń w tym zakresie z ŚOWNFZ w Katowicach. Jednocześnie Dyrektor poinformował, że wnioskował o zwiększenie o pięć liczby łóżek na Oddziale Geriatrycznym, jednakże Narodowy Fundusz Zdrowia nie wyraził zgody na powyższe, argumentując odmowę względami finansowymi.

Konkludując Dyrektor stwierdził, że Szpital Rejonowy w Raciborzu na dzień dzisiejszy nie dysponuje tak dużą ilością kadry medycznej do zapewnienia udzielania świadczeń w zakresie określonym w ustawie o szczególnej opiece geriatrycznej. Aktualnie w Szpitalu zatrudnionych jest dwóch geriatrów, co porównując do ogólnej liczby geriatrów w Polsce, pozwala na zapewnienie opieki medycznej dla osób starszych na dobrym poziomie.

Dyrektor doprecyzował swoją odpowiedź udzieloną na piśmie w przedmiotowej sprawie i przekazał, że Szpital dysponuje zapleczem lokalowym do utworzenia „centrum zdrowia 75+”, po byłym oddziale rehabilitacyjnym, ale dostosowanie pomieszczeń wymaga znacznych środków finansowych, które powinny zostać przeznaczone na ich remont. Ponadto realizacja zadań w ramach „centrum zdrowia 75+” oznacza konieczność zakupu minimum dwóch samochodów, które zapewniałyby transport pacjentów.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. szczególnej opieki geriatrycznej (w tym m.in. zasad docelowo planowanej ww. opieki) a także omówił z Dyrektorem Szpitala Rejonowego w Raciborzu sprawę funkcjonowania oddziału geriatrycznego oraz „centrum zdrowia 75+”, które finalnie, zgodnie z nowymi przepisami, mają możliwość uwzględnienia w wojewódzkim planie działania szczególnej opieki geriatrycznej. Mając na uwadze:

- 1) brak diagnozy potrzeb zdrowotnych mieszkańców Powiatu Raciborskiego, które ukończyły 75 rok życia,
- 2) ograniczoną dostępność lekarzy geriatrów nie tylko na poziomie kraju, województwa i powiatu,
- 3) a przede wszystkim brak przepisów wykonawczych do ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej, a tym samym jednoznacznych i konkretnych założeń finansowania utworzenia „centrum zdrowia 75 +” w ramach struktury organizacyjnej Szpitala

Zarząd postanowił, że do tematu zgłoszenia „centrum zdrowia 75+” do wojewódzkiego planu działania szczególnej opieki geriatrycznej powróci po wydaniu właściwych przepisów wykonawczych i uszczegółowieniu tworzenia i funkcjonowania nowych jednostek.

W dalszej kolejności Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. sprawozdania Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu z zawartych i kontynuowanych umów najmu i dzierżawy pomieszczeń w roku 2023.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 800611.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął informację Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu o zawartych i kontynuowanych umowach najmu i dzierżawy pomieszczeń w roku 2023.

Następnie Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r., bilansu na dzień 31.12.2023 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec grudnia 2023 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyżacji na dzień 31.12.2023 r. Do ww. karty informacyjnej Skarbnik

Powiatu zgłosił uwagi redakcyjne. W związku z powyższym Zarząd polecił uzupełnić kartę informacyjną o pozostałe dane mające wpływ na wynik finansowy jednostki.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 802270, a po uwzględnieniu ww. uwag redakcyjnych pod numerem UID 804812.

Dyrektor przekazał, że na koniec grudnia 2023 r. Szpital zanotował „stratę netto” w wysokości 14 140 120,00 zł, jest to wynik finansowy gorszy o 14 149 236,00 zł od „zysku netto” w analogicznym okresie 2022 r. wynoszącego 9 116,00 zł. Strata ze sprzedaży powstała w wyniku wyższych o kwotę 16 435 684,00 zł „kosztów działalności operacyjnej” nad „przychodami netto ze sprzedaży”. Stratę z działalności operacyjnej zmniejszyły „pozostałe przychody operacyjne” w kwocie 5 888 100,00 zł oraz „przychody finansowe” w kwocie 431 251,00 zł, natomiast stratę zwiększyły „pozostałe koszty operacyjne” w kwocie 3 816 906,00 zł i „koszty finansowe” w kwocie 128 563,00 zł. W stosunku do straty na dzień 30.09.2023 r. wynoszącej 6 961 385,00 zł strata na dzień 31.12.2023 r. wzrosła o 7 178 735,00 zł. Jak wynika z wieloletniej praktyki wartość ostateczna wyniku finansowego za dany rok działalności jest inna od wstępnie obliczonej, gdyż do 31 marca roku następnego trwa okres rozliczeniowy NFZ z zakładami opieki zdrowotnej za rok poprzedni.

Szpital oczekuje zapłaty przez NFZ za wykonane świadczenia nielimitowane, stąd prawdopodobnie po dokonanych rozliczeniach strata netto za 2023 r. wynosić będzie ok. 8 000 000,00 zł.

Dyrektor przypomniał, że wg interpretacji Ministerstwa Zdrowia kondycję finansową szpitali mierzy się wysokością zobowiązań wymagalnych. Na dzień dzisiejszy raciborski Szpital nie ma w ogóle zobowiązań wymagalnych, jednakże zdaniem Dyrektora, najważniejsze jest to, aby zachować płynność finansową jednostki.

W toku dyskusji Dyrektor udzielił szczegółowych wyjaśnień związanych z działalnością Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r., bilansu na dzień 31.12.2023 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec grudnia 2023 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyzacji na dzień 31.12.2023 r. (wraz z uwagami redakcyjnymi zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu podczas posiedzenia) i postanowił prowadzić dalsze monitorowanie sytuacji finansowej Szpitala.

Jednocześnie Dyrektor wyjaśnił, że spadek o kwotę 6 923 663,00 zł (56,94%), w 2023 r., innych przychodów operacyjnych z kwoty 12 159 128,00 zł do kwoty 5 235 465,00 zł wynika z dokonanego rozliczenia otrzymanych w 2023 r. darowizn oraz środków

zewnątrznych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, które przeznaczone były na zwalczanie skutków epidemii COVID-19.

O godz. 09.50 Dyrektor Ryszard Rudnik opuścił posiedzenie, a następnie Starosta ogłosił krótką przerwę w obradach Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Ad. 3

Po zakończeniu przerwy, o godz. 09.55 Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. ustalenia średnich miesięcznych kosztów utrzymania w 2024 r. w domach pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 803116.

Wicestarosta przekazał, że zgodnie z ustaleniami z posiedzenia Zarządu w dniu 28 lutego 2023 r. przygotowano kartę informacyjną, celem zapoznania Członków Zarządu ze sposobem kalkulacji przyjętych kosztów utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej działających na terenie naszego powiatu.

Jednocześnie Skarbnik Powiatu zasygnalizował, że w trakcie omówienia sposobu kalkulacji przyjętych kosztów utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej pojawiła się wątpliwość jak należy definiować zwrot – rzeczywista liczba mieszkańców w poszczególnych miesiącach.

Czy rzeczywistą liczbą mieszkańców/dzieci w miesiącu będzie:

- 1) liczba mieszkańców/dzieci przebywających w domu/placówce na koniec danego miesiąca;
- 2) czy będzie to suma liczb mieszkańców/dzieci przebywających w domu/placówce na koniec danego miesiąca i liczby mieszkańców/dzieci, które w trakcie danego miesiąca opuściły dom/placówkę wcześniej tam przebywając, jeżeli tacy/takie mieszkańcy/dzieci byli/byli w ciągu miesiąca w domu/placówce.

W związku z powyższym Referat Spraw Społecznych wystąpił do radcy prawnego tut. Starostwa o udzielenie opinii prawnej, jak należy ustalać rzeczywistą liczbę mieszkańców przebywających w domu pomocy społecznej w poszczególnych miesiącach roku oraz w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

Wicestarosta przekazał, że po zapoznaniu się z przedstawionym materiałem realizując obowiązek zawarty w art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Starosta Raciborski ustali, w oparciu o dane przekazane przez domy pomocy społecznej, średni miesięczny koszt utrzymania w domu pomocy społecznej.

Wicestarosta poinformował, że średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2024 r. wynosić będzie w:

- 1) Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przy ulicy Grzonki 1, prowadzonym przez Powiat Raciborski – 6 364,00 zł,
- 2) Domu Pomocy Społecznej w Raciborzu przy Placu Jagiełły 3, prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej – 5 585,00 zł,
- 3) Domu Pomocy Społecznej „Różany Pałac” w Krzyżanowicach przy ulicy Kolejowej 4, prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy – 7 242,00 zł.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z planowanymi średnimi miesięcznymi kosztami utrzymania w 2024 r. w domach pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 13 lutego 2024 r., wystosowanymi w ramach kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu”.

Ww. wnioski znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 803440.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. wnioskami, określając, że za ich realizację odpowiada Dyrektor CUW w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z:

- 1) zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 20 lutego 2024 r. o godz. 12.00 w Centrum Usług Wspólnych, przy ul. Opolskiej 5 w Raciborzu,
- 2) informacją o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego, zaplanowanych na luty 2024 r.

Ww. zawiadomienie oraz informacja znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 803321 i 803806.

Wicestarosta przypomniał, że w dniu 20 lutego 2024 r. o godz. 14.15 w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu odbędzie się wizja lokalna radnych związana

z realizacją na terenie jednostki programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytechnieniowa”.

Ad. 4

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Wicestarosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 oraz zapoznał zebranych z propozycją podziału środków PFRON, która została złożona przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 804420, a pismo Dyrektora pod numerem 407741.

Wicestarosta poinformował, że zgodnie z informacją przekazaną przez Zastępcę Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Powiat Raciborski otrzymał kwotę 4 367 564,00 zł na realizację w 2024 roku zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

Propozycję podziału środków opracował Referat Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu – jednostki realizujące zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przy udziale środków PFRON.

Wymienione instytucje zaproponowały, aby na rehabilitację zawodową przeznaczyć kwotę 98 000,00 zł, a na rehabilitację społeczną kwotę 4 269 564,00 zł, w tym kwotę 2 358 720,00 zł na Warsztat Terapii Zawodowej w Raciborzu.

Zgodnie z art. 68c ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 44) kwota 2 358 720,00 zł przeznaczona na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu stanowi 90% dofinansowania działalności Warsztatów, pozostałe 10% kosztów w kwocie 262 080,00 zł Powiat zabezpiecza z dochodów własnych. Całkowity koszt działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu w 2024 r. wynosi 2 620 800,00 zł.

Wicestarosta poinformował, że w omawianym podziale środków PFRON na 2024 r. Dyrektor PCPR w Raciborzu zaproponował przeznaczenie kwoty w wysokości 26 600,00 zł

z przeznaczeniem na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny jednostki, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 926 ze zm.). Są to środki finansowe, które mają zostać przeznaczone na realizację wniosków firm/osób prawnych, które prowadzą działalność związaną z rehabilitacją osób niepełnosprawnych, a zostały złożone do Centrum.

W toku dyskusji podkreślono, że środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczone na realizację tych zadań w roku 2024 są dalece niewystarczające do rozeznanych potrzeb osób niepełnosprawnych mieszkających na terenie powiatu. W związku z powyższym celowym jest, aby w pierwszej kolejności pomoc skierowana była na indywidualne wsparcie osoby niepełnosprawnej. Istotnym jest, że osoba niepełnosprawna może ubiegać się o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny indywidualnie, a nie poprzez firmę/osobę prawną.

Wzorem roku poprzedniego, Zarząd Powiatu Raciborskiego zgłosił autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 polegające na wykreśleniu w § 1 pkt 2 lit. d tiret trzecie kwoty 26 600,00 zł i zaproponował przeniesienie tych środków do zadania związanego z dofinansowaniem zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 wraz z ww. autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 27 lutego 2024 r.? Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecna w trakcie głosowania Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia polegającymi na wykreśleniu w § 1 pkt 2 lit. d tiret trzecie kwoty

26 600,00 zł i przeniesieniu tej kwoty do tiret drugie oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 27 lutego 2024 r.

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przekazać ww. projekt uchwały Powiatowej Społecznej Radzie Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu, celem zaopiniowania.

Ponadto Zarząd zdecydował, że na kolejnym posiedzeniu Dyrektor PCPR w Raciborzu zapozna zebranych ze szczegółową informacją dot. zaproponowanego podziału środków PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej na 2024 r.

Następnie Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 804760.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 803365.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 804284.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk nawiązała do oświadczenia Zarządu Powiatu Raciborskiego opublikowanego na portalu www.nowiny.pl w dniu 14 lutego 2024 r., w którym zostały wyjaśnione kwestie związane z zatrudnieniem pana Grzegorza Wawoczego na stanowisku zastępcy Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Jednocześnie zapoznała zebranych z kolejną odpowiedzią wystosowaną w ww. sprawie przez radnego Ryszarda Frączka, która ukazała się na portalu.

O godz. 10.20 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 20 lutego 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 20 lutego 2024 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.